
STT: Dėl galimos korupcijos Kupiškio rajono savivaldybėje –
ikiteisminis tyrimas

Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) Panevėžio valdybos pareigūnai atlieka ikiteisminį tyrimą
dėl Kupiškio rajono savivaldybėje galimai įvykdytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų –
piktnaudžiavimo tarnyba bei prekybos poveikiu. Tyrimą kontroliuoja Panevėžio apygardos
prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras.

STT pareigūnai, įtariant piktnaudžiavimu tarnyba, šiandien sulaikė Kupiškio rajono
savivaldybės merą Dainių Bardauską.

STT Panevėžio valdyba, atlikdama šį ikiteisminį tyrimą, tiria šių metų liepos 6 d. vykusio
kūrybos ir menų festivalio „Stichijos“ organizavimo aplinkybes. Įtariama, kad kai kuriems
asmenims buvo sudarytos išskirtinės sąlygos vykdyti prekybą minimo renginio metu, o už
tokių išskirtinių sąlygų sudarymą piktnaudžiavimu įtariami asmenys gavo neteisėtą atlygį.
Taip pat įtariama, kad dalis šiam festivaliui reikalingų paslaugų buvo įsigyta neteisėtai, t. y.
piktnaudžiaujant tarnyba, klastojant viešųjų pirkimų dokumentus.

Šiandien STT Panevėžio valdybos pareigūnai kartu su kitų STT teritorinių valdybų
pareigūnais atlieka procesinius veiksmus. Atliekamos kratos asmenų darbo vietose bei
namuose, iš Kupiškio rajono savivaldybės, Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro ir
kai kurių uždarųjų akcinių bendrovių paimti tyrimui reikšmingi dokumentai.

Asmenis, nukentėjusius nuo galimai neteisėtų veiksmų, organizuojant festivalį „Stichijos“,
prašytume kreiptis į STT Panevėžio valdybą (kontaktai čia –
https://www.stt.lt/lt/kontaktai-ir-struktura/kontaktai/#turinys).

Remiantis „Lietuvos korupcijos žemėlapio“ 2018 metų tyrimo duomenimis, miestų ir rajonų
savivaldybės yra laikomos vienomis labiausiai korumpuotų institucijų Lietuvoje. Gyventojų
nuomone, savivaldybės pagal korupcijos paplitimą užima ketvirtąją vietą, įmonių vadovų
nuomone – trečiąją vietą, o valstybės tarnautojų nuomone – antrąją vietą tarp visų
institucijų.

37 proc. visų 2018 metais STT pradėtų ikiteisminių tyrimų yra susiję su vietos savivaldos
srityje galimai padarytų nusikalstamų veikų tyrimu. Tarnyba 2018 metais 14 savivaldybių
pradėjo 23 ikiteisminius tyrimus, kuriuose nustatytos 128 nusikalstamos veikos. 2018 metais
STT pradėtuose ikiteisminiuose tyrimuose įtarimai pareikšti 99 asmenims, iš kurių 13 užima
aukštas pareigas savivaldybėse.

https://www.stt.lt/lt/kontaktai-ir-struktura/kontaktai/#turinys


STT: Dėl galimos korupcijos Kupiškio rajono savivaldybėje –
ikiteisminis tyrimas


